r„.
-C"Wia -€13e~Ctc,e (2)9é~ - SP

INDICAÇÃO

Càrnara Municipal de Ibitinga

1111111111 	 !II 1 111 Protocolo Geral n° 3956/2018 Data: 26/11/2018 Horário: 14:36 Legislativo - IND 869/2018

- g7cottalL9raciowaldo.

SUGERE A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE SENHA NO ATENDIMENTO
LABORATORIAL DANDO PRIORIDADE AOS IDOSOS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA, POR MEIO DE CORES, PARA MELHOR CONFORTO E
TRANQUILIDADE A ESSES PACIENTES.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Gestor Judicial da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga — Frauzo Ruiz
Sánches.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
destinatário a seguinte indicação para conhecimento e providências do setor competente.

No intuito de bem atender os idosos e os portadores de deficiências é de alta
relevância a implantação de senha diferenciada, com exemplo por cores, proporcionando a esses
uma espera mais tranquila quando da execução de exames laboratoriais.

Considerando as dificuldades estruturais, não havendo a possibilidade de construir
espaço mais adequado, tal medida amenizaria as dificuldades do atendimento para maior
tranquilidade dos pacientes, até que se encontre uma solução melhor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de novembro de 2018.

ido da Rocha
ador — PSB
Secretário

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.carnaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1